
 

 

 

 

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

13 квітня 2023 року                           м. Біляївка                                № 56 

 

Про встановлення тарифу на послугу з централізованого водопостачання в 

с. Градениці 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 частини третьої статті 4, частини 

першої статті 10 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Порядку 

формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України  

від 1 червня 2011 року № 869 (зі змінами), наказів Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України  

від 5 червня 2018 року № 130 «Про затвердження Порядку інформування 

споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з 

обґрунтуванням такої необхідності» та від 12 вересня 2018 року № 239 «Про 

затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 

розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 

встановлення», розглянувши листи КП «Універсалсервіс» від 27 березня 2023 

року № 23 та від 05 квітня 2023 року № 25, виконавчий комітет Біляївської 

міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Встановити з 1 травня 2023 року тариф на послугу з централізованого 

водопостачання в с. Градениці КП «Універсалсервіс» за 1 м³ - 20,24 грн. 

(розрахунок тарифу додається). 

 

 2. Виконавцю послуги КП «Універсалсервіс» довести до відома 

споживачів інформацію про тариф на послугу з централізованого 

водопостачання в с. Градениці шляхом публікації в засобах масової інформації 

та на офіційному веб-сайті Біляївської міської ради. 

 



 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Біляївської міської ради Чорного Миколу. 

 

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Додаток  

до рішення виконавчого комітету                                                   

Біляївської міської ради                                              

від 13.04.2023 № 56                  

 

Структура тарифу на послугу з централізованого водопостачання в  

с. Градениці 
 

№ 

з/п 
Статті витрат 

Од. 

вимір. 

Планові витрати  

  грн./м3 

1 Підйом води з артсвердловин тис.м3 183,75 - 

2 Втрати води 24,07 % тис.м3 44,23 - 

3 Обсяги реалізація питної води тис.м3 139,52 - 

4 
ВИРОБНИЧА СОБІВАРТІСТЬ, в 

т.ч.: тис. грн. 1503,031 10,773 

5 
Прямі матеріальні витрати всього, 

в т.ч.: тис. грн. 956,024 6,852 

5.1 
Електроенергія на технологічні 

потреби  тис. грн. 801,377 5,744 

5.2 Реагенти для очищення води  тис. грн. 9,570 0,069 

5.3 
Спецодяг для виробничого 

персоналу  тис. грн. 7,532 0,054 

5.4 Запчастини, матеріали  тис. грн. 137,545 0,986 

6 
Прямі витрати на оплату праці 

виробничого персоналу  тис. грн. 343,498 2,462 

7 Інші прямі витрати всього, в т.ч.: тис. грн. 203,509 1,459 

7.1 Єдиний соціальний внесок  тис. грн. 75,570 0,542 

7.2 Амортизація  тис. грн. 42,985 0,308 

7.3 
Витрати на лабораторні дослідження 

води  тис. грн. 26,397 0,189 

7.4 
Податкове зобов'язання з рентної 

плати  тис. грн. 
58,557 

0,420 

8 
Адміністративні витрати, всього, в 

т.ч.: тис. грн. 492,197 3,528 

8.1 
Заробітна плата адміністративного 

персоналу  тис. грн. 384,715 2,757 

8.2 Єдиний соціальний внесок  тис. грн. 84,637 0,607 

8.3 
Банківське обслуговування 

зарплатних карток тис. грн. 1,185 0,008 

8.4 
Послуги інших організацій 

(інтернет) тис. грн. 5,400 0,039 

8.5 Канцтовари, матеріали  тис. грн. 8,600 0,062 

8.6 

Обслуговування комп’ютерної 

техніки (ремонт принтера, заправка 

картриджа)  тис. грн. 4,300 0,031 

8.7 
Технічне обслуговування касового 

апарату тис. грн. 3,360 0,024 



Продовження додатка 
 

9 Витрати на збут, всього, в т.ч.: тис. грн. 311,345 2,232 

9.1 Заробітна плата персоналу по збуту тис. грн. 252,815 1,812 

9.2 Єдиний соціальний внесок тис. грн. 55,619 0,399 

9.3 Спецодяг для персоналу  тис. грн. 2,911 0,021 

10 ПОВНА СОБІВАРТІСТЬ  тис. грн. 2306,573 16,532 

11 
Плановий Прибуток (обігові 

кошти), 2%  тис. грн. 46,131 0,331 

12 
Вартість централізованого 

водопостачання за тарифом тис. грн. 2352,705 16,863 

13 ПДВ  тис. грн. 470,541 3,373 

14 Разом  тис. грн. 2823,246 20,24 

15 
Тариф на послугу з централізованого 

водопостачання (з ПДВ) 
грн./м3 

 
20,24 

 


